

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN
Unit Organisasi	: 2.17.3.30.0.00.03.0000 Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah dan Perdagangan
Sub Unit Organisasi	: 2.17.3.30.0.00.03.0000 Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah dan Perdagangan
Program	: 3.30.06 PROGRAM STANDARDISASI DAN PERLINDUNGAN KONSUMEN
Kegiatan	: 3.30.06.2.01 Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera Ulang, dan Pengawasan
Sub Kegiatan	: 3.30.06.2.01.0001 Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera Ulang
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 60.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pedagang Tertib Ukur	63,55 %	Capaian Program	Persentase Pedagang Tertib Ukur	63,55 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 60.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 60.000.000,00
Keluaran	Jumlah Alat Ukur, Alat Takar, Alat Timbang, dan Alat Perlengkapan Ditera Ulang	6000 Unit	Keluaran	Jumlah Alat Ukur, Alat Takar, Alat Timbang, dan Alat Perlengkapan Ditera Ulang	6000 Unit
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.30.06.2.01.0001 Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera Ulang
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Alat Ukur, Alat Takar, Alat Timbang, dan Alat Perlengkapan Ditera Ulang
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					60.000.000,00					60.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					60.000.000,00					60.000.000,00	0,00
5.1.01	Belanja Pegawai					3.710.000,00					3.710.000,00	0,00
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					3.710.000,00					3.710.000,00	0,00
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					3.710.000,00					3.710.000,00	0,00
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					3.030.000,00					3.030.000,00	0,00
	[ # ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					3.030.000,00					3.030.000,00	0,00
	[ - ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					3.030.000,00					3.030.000,00	0,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta Spesifikasi :	3 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.010.000,00	-	3.030.000,00	3 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.010.000,00	-	3.030.000,00	0,00
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					680.000,00					680.000,00	0,00
	[ # ] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					680.000,00					680.000,00	0,00
	[ - ] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					680.000,00					680.000,00	0,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi :	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	680.000,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	680.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					56.290.000,00					56.290.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					24.147.000,00					25.703.000,00	1.556.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					24.147.000,00					25.703.000,00	1.556.000,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					5.732.400,00					7.282.800,00	1.550.400,00
	[ # ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					5.732.400,00					7.282.800,00	1.550.400,00
	[ - ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					5.732.400,00					7.282.800,00	1.550.400,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Bio Solar Spesifikasi :	843 Liter	Liter	6.800,00	-	5.732.400,00	1071 Liter	Liter	6.800,00	-	7.282.800,00	1.550.400,00
5.1.02.01.01.0005	Belanja Bahan-Bahan Baku					440.000,00						0,00
	[ # ] Belanja Bahan-Bahan Baku Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					440.000,00						0,00
	[ - ] Belanja Bahan-Bahan Baku					440.000,00						0,00
	Timah Segel Spesifikasi : NaN	4 Kg	Kg	110.000,00	-	440.000,00	4 Kg	Kg	110.000,00	-	440.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					9.514.600,00						5.600,00
	[ # ] Belanja Cetak Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					8.157.000,00						0,00
	[ - ] Belanja Cetak					8.157.000,00						0,00
	Cetak Foto 3R Spesifikasi : NaN	20 Buah	Buah	14.800,00	-	296.000,00	20 Buah	Buah	14.800,00	-	296.000,00	0,00
	Spanduk Sablon Full Color (60) Spesifikasi : NaN	3 Meter	Meter	66.000,00	-	198.000,00	3 Meter	Meter	66.000,00	-	198.000,00	0,00
	Sticker 1/2 Folio Spesifikasi : NaN	790 Lembar	Lembar	5.700,00	-	4.503.000,00	790 Lembar	Lembar	5.700,00	-	4.503.000,00	0,00
	Sticker 1/4 Folio Spesifikasi : NaN	790 Lembar	Lembar	4.000,00	-	3.160.000,00	790 Lembar	Lembar	4.000,00	-	3.160.000,00	0,00
	[ # ] Belanja Penggandaan/fotocopy Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.357.500,00						5.700,00
	[ - ] Belanja Penggandaan/fotocopy					1.357.500,00						5.700,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : NaN	4525 Lembar	Lembar	300,00	-	1.357.500,00	4544 Lembar	Lembar	300,00	-	1.363.200,00	5.700,00
	[ # ] Pembulatan Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					100,00						-100,00
	[ - ] Belanja Cetak					100,00						-100,00
	Pembulatan Spesifikasi : NaN	100 Lembar	Lembar	1,00	-	100,00	0 Buah	Lembar	1,00	-	0,00	-100,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					480.000,00						0,00
	[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					480.000,00						0,00
	[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					480.000,00						0,00
	Tissue Kotak Spesifikasi : 2 ply 200 sheets	20 Dus	Dus	24.000,00	-	480.000,00	20 Dus	Dus	24.000,00	-	480.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					7.980.000,00						0,00
	[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					7.980.000,00						0,00
	[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					7.980.000,00						0,00
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Makan Dus (60) Spesifikasi :	168 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	35.000,00	-	5.880.000,00	168 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	35.000,00	-	5.880.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Snack Dus (60) Spesifikasi :	168 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	12.500,00	-	2.100.000,00	168 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	12.500,00	-	2.100.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					7.200.000,00						0,00
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					7.200.000,00						0,00
5.1.02.02.04.0037	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang					7.200.000,00						0,00
	[ # ] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					7.200.000,00						0,00
	[ - ] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang					7.200.000,00						0,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Pickup Spesifikasi : Tidak termasuk BBM	24 Hari	Hari	300.000,00	-	7.200.000,00	24 Hari	Hari	300.000,00	-	7.200.000,00	0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					5.386.000,00						-5.386.000,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					5.386.000,00						-5.386.000,00
5.1.02.03.02.0248	Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Umum					5.386.000,00						-5.386.000,00
	[ # ] Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Umum Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					5.386.000,00						-5.386.000,00
	[ - ] Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Umum					5.386.000,00						-5.386.000,00
	Biaya Jasa Kalibrasi Peralatan Laboratorium Spesifikasi :	2 Buah	Buah	2.693.000,00	-	5.386.000,00	0 Buah	Buah	2.693.000,00	-	0,00	-5.386.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					19.557.000,00						3.830.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					19.557.000,00						3.830.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					11.907.000,00						3.830.000,00
	[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					11.907.000,00						3.830.000,00
	[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					11.907.000,00						3.830.000,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Barat Spesifikasi :	1 Orang / PP	Orang / PP	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang / PP	Orang / PP	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	1 Orang / PP	Orang / PP	500.000,00	-	500.000,00	500.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel :Pejabat Eselon III/Golongan IV : Jawa Barat Spesifikasi :	1 Orang / Hari	Orang / Hari	1.201.000,00	-	1.201.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	1.201.000,00	-	1.201.000,00	0,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III. Non ASN yang dilibatkan : DI Yogyakarta Spesifikasi :	4 Orang / Hari	Orang / Hari	845.000,00	-	3.380.000,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	845.000,00	-	3.380.000,00	0,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III. Non ASN yang dilibatkan : Jawa Barat Spesifikasi :	1 Orang / Hari	Orang / Hari	686.000,00	-	686.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	686.000,00	-	686.000,00	0,00

